

«Сейфуллин оқулары – 18: «Жастар және ғылым – болашаққа көзқарас» халықаралық ғылыми -практикалық конференция материалдары = Материалы международной научно-практической конференции «Сейфуллинские чтения – 18: « Молодежь и наука – взгляд в будущее» - 2022.- Т.II, Ч.II. – Б.215-218

ҚОЙМАДАҒЫ ТАУАРЛАРДЫҢ ЖАЙ-КҮЙІН БАҚЫЛАУҒА АРНАЛҒАН WEB-ҚОСЫМША

Оралбаев Г. Р., 4-курс студенті,
С.Сейфуллин атындағы Қазақ агротехникалық университеті, Нұр-Сұлтан қ.

Кіріспе

Қорларды бақылаудың кез келген жүйесінде қорлардың бар-жоғы және орналасқан жері туралы, Тауарларды барлық тиіп-жөнелту және алу туралы ақпарат болуға тиіс. Сонымен қатар, кәсіпорындардағы көптеген жүйелер қорларды басқарудың дұрыс шешімдерін қабылдауды қамтамасыз етпейді, өйткені жолда және қоймада қорлар туралы нақты мәліметтер жоқ.

Қор менеджері әдетте тауарлық-материалдық қорларды қаржылық инвестиция ретінде қарастыруға тән емес. Көбінесе қорлар темір, шыны, болат немесе резеңке сияқты қолма-қол ақшамен айырбасталуы мүмкін қатты валюта немесе құндылықтардан гөрі қарастырылады. Бірақ егер менеджер қорларды ашық сөрелерде орналасқан вексельдер жиынтығы ретінде қарастыра бастаса, онда қауіпсіздік процедуралары едәуір күшейтілуі мүмкін.

Темірдің, әйнектің, болаттың және резеңкенің сақталу мәселелерін банктегі ақша қаражатының сақталу мәселелерінен басқа қарастырған жөн. Сауда компаниясының ең үлкен инвестициялары үшін жауапкершілікті белгіленген тәртіппен ресімдеген есеп беруші қызметкер жауап беруі керек.

Қорлардың сақталуы банкте банктің және оның салымшыларының ақшасын сақтау үшін қолданылатын көптеген рәсімдерді қамтуы керек [1]:

1. Барлық мәмілелерді құжаттау. Ешқандай тауар тиісті құжатсыз қойма сөрелерінен кетпеуі керек. Банкте қызметкер банктен кетер алдында әр кеш сайын банкноттарды мұқият есептейді (бір тиынға дейін). Теориялық тұрғыдан алғанда, процедуралар басқа болмауы керек, мысалы, бөлшек саудада.

2. Нақты бухгалтерлік жазбаларды жүргізу. Кез келген тауарлар олар сақтау сөрелерінен шыққан бойда есепке алу тіркелімдерінен есептен шығаруға жатады. Ешқандай қарыздар, тауардың еркін қоршаулары, сөрелерден тауарды ешқандай басқа еркін алып қою жазбаша

авторизациясыз жүргізілмеуге тиіс. Қолда бар тауарларды дұрыс есепке алмаудың жалғыз жолы-тауар алынғанға дейін тауардың қозғалысын үнемі құжаттық сүйемелдеуді талап ету.

3. Тауарларды сақтау бөліміне рұқсатсыз кіруге тыйым салу. Банкте ешкімге сөреден өтуге рұқсат етілмейді. Тиісті құжатсыз ешкім банк кассасынан ақша ала алмайды. Емес болуы керек ешқандай айырмашылығы және сіздің қоймада. Маркетинг, сату, жабдықтау қызметіне және тіпті компания директорына тауарларды алуға рұқсат беру шоттарды са- лыстыру кезінде үлкен сәйкессіздікке және түгендеу кезінде тауарлардың нақты болуына әкеледі.

4. Сақтау бөлімінде қабылдау мен жөнелтудің қатаң рәсімдері мен ережелерін сақтау. Дәл осы кезеңде көптеген тауарлар жоғалып кетеді, өйткені тауарлар әрдайым ескерілмейді.

Осылайша, қорларды бақылаудың үш қағидасы келесідей:

- Қоймалау бөліміне рұқсатсыз кіру мүлдем жоқ
- Бөлімге барлық келулер бақылануы және жазылуы керек
- Тауардың барлық келуі мен жөнелтілуі белгіленген тәртіппен бақылануы және құжатталуы тиіс.

Әдетте тауарларды есепке алуға келесі талаптар қойылады: тиімділік, дәлдік, толықтық.

Қосымшаны құру этаптары Қойма функциялары:

1. Сақтау:

Бұл сақтаудың негізгі функциясы. Дереу қажет емес тауарлардың артық мөлшерін қоймаларда сақтауға болады. Бағдарлама тапсырыс берушілерге қажеттілігіне қарай жеткізу мүмкіндігін береді.

2. Бағаны Тұрақтандыру:

Қоймалар бағаны тұрақтандыру процесінде маңызды рөл атқарады. Бұған сақтау арқылы уақытша пайдалылықты құру арқылы қол жеткізіледі. Тауар бағасын өзгерту мүмкіндігі арқылы, олардың ұсынысы көп болған кезде тауарлардың бағасының құлдырауын және құлдырау кезеңінде олардың бағасының көтерілуін болдырмауға бо- лады.

3. Байланысты тәуекел:

Тауарлар қоймаларда сақталған кезде олар ұрлық, бүліну, барлау, өрт және т.б. түрінде көптеген қауіптерге ұшырайды, қауіпті жағдай орын алған кезде, бағдарлама арқылы жылдам хабарлама алуға болады. Кепіл шарты тауарлар қойма үй-жайларында сақталған кезде қолданылады.

Қоймаларда тауарларды сақтайтын адам қазандық ретінде әрекет етеді, ал қойма сақтаушысы қазандық ретінде әрекет етеді. Қойманы сақтаушы тауарларға ақылға қонымды қамқорлық жасап, оларды әртүрлі қауіп-қатерлерден қорғауы керек. Тауарға келтірілген кез келген шығындар немесе зақымданулар үшін қойма сақтаушысы тауар иесінің алдында

жауапты болады.

4. Қаржыландыру:

Қоймада сақталған тауарларды кепілге қою арқылы қойма иесінен несиелер алынуы мүмкін. Тауарлар қойма сақтаушысы үшін кепіл ретінде әрекет етеді. Сол сияқты, банктер мен басқа да қаржы институттары қойма қолхаттарын кепілге қою арқылы несие береді. Осылайша, қойма бизнесмендерге іскерлік операцияларды қанағаттандыру үшін қаржыландыру көзі ретінде қызмет етеді.

5. Сұрыптау және орау:

Қазіргі уақытта қоймалар тауарларды буып-түю, өңдеу және сұрыптау мүмкіндіктерін ұсынады. Тауарлар иесінің нұсқауларына сәйкес ыңғайлы мөлшерде оралуы мүмкін. Веб- бағдарламада сұрыптау және орау арқылы тауарларға оңай қол жеткізуге болады.

Қойма - бұл тауарларды сақтау немесе жинақтау үшін қолданылатын орын. Оны тауарларды қауіпсіз сақтау үшін жауапкершілікті өз мойнына алатын мекеме ретінде де анықтауға болады. Қоймалар кәсіпкерлерге жыл бойы өндірісті жүргізуге және жеткілікті сұраныс болған кезде өз өнімдерін сатуға мүмкіндік береді.

Қоймаға қажеттілік туындайды, өйткені кейбір тауарлар жылдың белгілі бір уақытында ғана шығарылады, бірақ жыл бойы сұранысқа ие. Сол сияқты, белгілі бір өнімдер жыл бойы шығарылады, бірақ белгілі бір маусымда ғана сұранысқа ие. Қойма өндірісті және таратуды үлкен көлемде жеңілдетеді.

Веб-қосымшасы бар қоймалардың артықшылықтары:

1. Ақпаратқа тұрақты қолжетімді:

Шикізатты үздіксіз жаппай өндіруді қамтамасыз ету үшін сақтау керек. Кейде тауарлар бағаның өсуін күтуде сақталады. Қоймалар өндірушілерге болашақта сұранысты күтіп тауарлар шығаруға мүмкіндік береді. Сол сәтте қоймадағы тауарлар саны мен сапасын оңтайлы бақылау арқылы, шешімдерді әлде қайда тез қабылдауға мүмкіндік береді

2. Уақыттың пайдалылығы:

Қойма тауарларды өндіру мен тұтыну арасындағы уақыт аралығын азайту арқылы уақытша пайдалылықты жасайды. Бұл клиенттерге қажет немесе қажет болған кезде тауарларды жеткізуге көмектеседі.

Кейбір тауарлар жыл бойы өндіріледі, бірақ белгілі бір маусымдарда ғана сұранысқа ие, мысалы, жүн, жадағай, қолшатыр, жылытқыш және т. б. екінші жағынан, кейбір тауарлар жыл бойы сұранысқа ие, бірақ олар белгілі бір аймақта өндіріледі, мысалы, бидай, күріш, картоп және т. б. күріш, темекі, алкоголь және сувенирлер уақыт өте келе құнды бола бастады. Тұтынушыларға кейбір бөлімдеріне кіруге рұқсат беру арқылы, қойма иелері уақыт жағынан ұтыста болады.

3. Артық тауарлар қоймасы:

Негізінен, қойма бірден қажет емес артық тауарлардың қоймасы ретінде әрекет етеді. Тауарлар көбінесе сұранысты күтіп өндіріледі және тұтынушылар талап еткенге дейін тиісті сақтауды қажет етеді. Дерееу талап етілмейтін тауарлар болашақта сұранысты қанағаттандыру үшін қоймада сақталуы мүмкін. Қосымшаның артықшылықтары арқылы, артылып жақан тауарлар жайлы хабарландыру алу мүмкіндігі болады.

4. Бағаны тұрақтандыру:

Қоймалар тауарлардың жеткізілімі сұраныстан асып кеткен кезде оларды сақтау және сұраныс дереу өндірістен асып кеткен кезде оларды босату арқылы бағаның күрт өзгеруін азайтады. Қоймалар тауарларды нарыққа тұрақты жеткізуді қамтамасыз етеді. Сұраныс пен ұсыныстың бұл сәйкестігі бағаны веб-қосымша арқылы оңай тұрақтандыруға көмектеседі.

Қойма түрі:

Төменде сипатталғандай қоймалардың үш түрі бар [2]:

Жеке Қоймалар:

Жеке қоймаларды ірі өндірушілер мен саудагерлер өздерінің сақтау қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін иеленеді және басқарады. Қойма иесі өндірген немесе сатып алған тауарлар шектеулі құндылыққа немесе пайдалылыққа ие, өйткені кәсіпкерлер қойма салу үшін қажет үлкен инвестицияларға байланысты оларды пайдалана алмайды, үнемі үлкен қоймаларды қажет ететін және ақша таба алатын кейбір ірі коммерциялық фирмалар жеке қоймаларын салады және ұстайды. Ірі өндіруші немесе көтерме сатушы елдің әртүрлі бөліктерінде өз қоймаларының желісіне ие бола алады.

Қоғамдық Қоймалар:

Қоғамдық қойма - бұл көпшілікке ақылы түрде сақтау орындарын ұсынатын мамандандырылған коммерциялық мекеме. Оны жеке тұлға немесе кооперативті қоғам иеленіп, басқара алады. Ол Үкіметтің лицензиясы бойынша белгіленген ережелер мен ережелерге сәйкес жұмыс істеуі керек.

Қоғамдық қоймалар ауылшаруашылық өнімдерін сатуда өте маңызды рөл атқарады, сондықтан Үкімет кооператив секторында қоғамдық қоймалар құруды қолдайды. Қоғамдық қойма баж салығын төлейтін қойма ретінде де белгілі.

Қоғамдық қоймалар бизнес-қауымдастық үшін өте пайдалы. Көптеген коммерциялық кәсіпорындар үлкен инвестицияларға байланысты өз қоймаларын ұстай алмайды. Көптеген жағдайларда коммерциялық кәсіпорынға қажет қойма жеке қоймаға қызмет көрсетуге кепілдік бермейді. Мұндай кәсіпорындар үлкен инвестицияларсыз қоғамдық қоймаларды қолдана отырып, сақтау қажеттіліктерін оңай және үнемді түрде қанағаттандыра алады.

Қоғамдық қоймалар шағын өндірушілер мен саудагерлерге арзан

бағамен қойма ұсынады. Бұл қоймалар жақсы салынған және тәулік бойы тауарлардың қауіпсіз сақталуын қамтамасыз етеді. Қоғамдық қоймалар, әдетте, теміржол, автомобиль жолдары мен су жолдарының қиылыстарына жақын орналасқан.

Осылайша, олар тауарларды оңай алуға, жіберуге, тиеуге және түсіруге тамаша жағдай жасайды. Сондай-ақ, олар ауыр және көлемді жүктерді жылжыту үшін механикалық құрылғыларды пайдаланады. Қоғамдық қойма кәсіпкерге маңызды сауда орталықтарының немесе екі елдің нарықтарының жанында аймақтық қорларды тасымалдау арқылы өз клиенттеріне тез және үнемді қызмет көрсетуге мүмкіндік береді.

Қоғамдық қоймалар әлеуетті сатып алушылардың тауарларды қарауына мүмкіндік береді. Сондай-ақ, олар сізге тауарларды жинауға, сұрыптауға және сұрыптауға мүмкіндік береді. Мемлекеттік қоймалардың қолхаттары қарыз алу үшін жақсы кепілдік бағалы қағаздар болып табылады.

Кеден қоймалары:

Кеден қоймалары кедендік баж төленгенге дейін импорттық тауарларды сақтауға қабылдауға Үкіметтің лицензиясы бар. Олар порттардың жанында орналасқан. Бұл қоймалар үкіметтің қарамағында немесе кеден органдарының бақылауында жұмыс істейді.

Қойма кеден органдарының келісімінсіз тауарларды әкетуге мүмкіндік бермейтіні туралы міндеттеме немесе "міндеттеме" беруге міндетті. Тауар кепілде тұр және оны кедендік баж төлемей алып қоюға болмайды. Иесі уақытша сақтау қоймаларында сақталатын тауарларға кеден органдарының рұқсатынсыз араласа алмайды. Сондықтан уақытша сақтау қоймасының атауы.

Кеден қоймалары импорттаушылар мен экспорттаушылар үшін өте пайдалы. Егер импорттаушы тауар келгеннен кейін бірден кедендік баж төлей алмаса немесе төлегісі келмесе, ол тауарды кеден қоймасында сақтай алады. Ол тауарды бөліп-бөліп, кедендік баж салығын пропорционалды түрде төлей алады.

Егер ол тауарды экспорттағысы келсе, оған кедендік баж төлеудің қажеті жоқ. Сонымен қатар, кеден қоймасы қоғамдық қоймалар ұсынатын барлық қызметтерді ұсынады. Уақытша сақтау қоймасындағы тауарлар сату мақсатында буып-түйілуі, сыныпталуы және желімделуі мүмкін.

Қорытынды

Қорыта келе, қойма тауарларын бақылауға арналған веб-қосымшасы заманауи талаптарды шешетінін түсіндік. Сонымен қоса, қосымшаның бірнеше артықшылықтарына көз жеткіздік.

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі

2 <https://www.yourarticlelibrary.com/marketing/marketing-management/warehousing-function-benefits-and-types-of-warehousing/27952>